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حدادی رسماً با نفت تمدید کرد
حامد حدادی ستاره بسکتبال ایران قراردادش با باشگاه 
نفت آبادان را یک سال دیگر تمدید کرد. کاپیتان سابق 
تیم ملی بسکتبال ایران، با  قرارداد یکساله در جمع 
زردپوشان آبادانی ماند و تیم نفت آبادان را در فصل 
جدید همراهی می‌کند. سعید داورپناه، کاپیتان فصل 
گذشته تیم طبیعت تهران نیز از جمله بازیکنانی است 
که برای فصل جدید به جمع آبادانی‌ها پیوسته است. 
شنیده می‌شود  ارسلان کاظمی، ستاره و کاپیتان فصل 
گذشته تیم شهرداری گرگان نیز با مسئولان تیم نفت 
آبادان به توافق رسیده است. همچنین نوید رضایی‌فر 

و محمد جعفری به این باشگاه رفته‌اند.

تبریک اتحادیه تکواندو آسیا به ساعی
رئیس اتحادیه تکواندو آسیا در پیامی به هادی 
ساعی، افتخارآفرینی تکواندوکاران کشورمان در 
المپیک پاریس را تبریک گفت. کی سوک لی رئیس 
اتحادیه تکواندوی آسیا بعد از مدال المپیک پاریس 
و نتیجه صد درصدی تیم ملی در المپیک توسط 
آرین سلیمی، مهران برخورداری، ناهید کیانی و مبینا 
نعمت‌زاده، پیام تبریکی به هادی ساعی داد که در آن 
آمده: »دستاورد عالی شما در کسب ۴ مدال از تلاش، 
فداکاری و پایداری ورزشکاران و رهبری و حمایت شما 
و تمامی مسئولان مربوطه است. فائق بر چالش‌های 
سخت برای پیشرفت عزت خود و از آن بالاتر اعتبار 
کشورتان واقعاً ستودنی است. ما عمیقاً از تلاش 
ورزشکاران، شما و همه کسانی که بخشی از این راه 

باورنکردنی بودند، قدردانی می‌کنیم.«

خبری از مهرام و لیموندیس نیست
تعداد تیم‌های لیگ برتر بسکتبال برای فصل جدید 
10 تایی شد. طبیعت، شهرداری گرگان، ذوب‌آهن، 
مس کرمان، نفت آبادان، کاله و مهگل کرج )تیم 
سوم لیگ حرفه‌ای( تیم‌هایی هستند که حضور 
آنها در لیگ برتر بسکتبال مردان قطعی شده است. 
فولاد هرمزگان به‌رغم اعام قبلی برای انصراف از 
تیمداری در بسکتبال، دوباره اعلام آمادگی کرد. اما 
از هرمزگان خبر می‌رسد که هنوز مصوبه مجموعه 
فولاد کشور نرسیده و وضعیت این تیم نهایی نیست. 
تیم پدافند به صورت شفاهی برای فصل جدید اعلام 
آمادگی کرده و آورتای ساری هم به دنبال فروش 
امتیاز لیگ برتری خود است. در این بین از تیم‌های 
مهرام و لیموندیس )زیر مجموعه مهرام( هیچ 
خبری نیست. تیم مس رفسنجان هم با سقوط به 
دسته یک تمایلی برای حضور دوباره در لیگ برتر 
)در صورت کناره‌گیری تیم‌ها( نشان نداده است. 

فصل جدید لیگ هندبال با 10 تیم
سی و هفتمین دوره لیگ برتر هندبال با حضور ۱۰ تیم 
قرعه‌کشی شد. فولاد مبارکه سپاهان، سنگ آهن 
بافق، شهید چمران لارستان، نیروی زمینی کازرون، 
ذغال سنگ طبس، آلومینیوم اراک، صنعت مس 
کرمان، نفت و گاز گچساران، گیتی پسند و سپاهان 
نوین تیم‌های شرکت‌کننده هستند که از اول مهرماه 
رقابت‌ها را آغاز می‌کنند. این مسابقات در این فصل 
به صورت دوره‌ای است و مرحله پلی‌آف ندارد. هر تیم 
۲۶ بازیکن دارد که باید ۱۴ بازیکن در رده بزرگسال و ۶ 
بازیکن در رده امید باشند و حضور۳ بازیکن جوان و 
۳ بازیکن نوجوان الزامی است و استفاده از دو بازیکن 
خارجی مجاز است. هر تیمی برای حضور در لیگ برتر 

باید ۱۲۰ میلیون تومان پرداخت کند.

 مسافران  آسیا مشخص شدند
ترکیب تیم‌های جودوی نوجوانان و جوانان برای 
مسابقات قهرمانی آسیا و کاپ آسیایی تاجیکستان 
مشخص شد.  امیرحسین چگینی، متین عبادی، 
محمدامین اشرفی، علیرضا نیک‌‌سرشت و محمدمهدی 
مظلوم به ترتیب جودوکاران اوزان 50-، 60- ، 80- کیلوگرم 
و مثبت 90 کیلوگرم نوجوانان هستند. علی تقی‌زاده، 
الیاس پرهیزگار، امیرعباس چوپان، میرعباس موحد 
و امیرحسین شهیدی، جودوکاران جوانی هستند که به 
ترتیب در اوزان 66-، 81-، 90- و وزن مثبت 100 کیلوگرم هم 
با رقبایشان در آسیا مبارزه می‌کنند. سمیرا خاک‌خواه 
و هانیه عباسی هم به ترتیب جودوکاران وزن 63- و 57- 
کیلوگرم دختران نوجوان و جوان ایران در قهرمانی آسیا 
هستند. مسابقات جودوی نوجوانان و جوانان قهرمانی 
آسیا ۸ تا ۱۱ شهریورماه به میزبانی کشور کره جنوبی 

برگزار خواهد شد.

شکایت ارمنستان از فینال 97 کیلوگرم

طلای الکسانیان را بدهید
کمیته ملی المپیک ارمنستان از داور مسابقه آرتور 
الکسانیان در دیدار فینال المپیک پاریس برابر 
هادی ساروی کشتی‌گیر ایرانی به کمیته بین‌المللی 
المپیک شکایت کرد. کمیته ملی المپیک ارمنستان 
شکایتی درباره مبارزه آرتور الکسانیان )کشتی‌گیر( در 
بازی‌های المپیک 2024 پاریس به کمیته بین‌المللی 
المپیک )IOC( ارسال کرد. الکسانیان در دیدار فینال 
وزن 97 کیلوگرم کشتی‌ فرنگی المپیک تابستانی 
2024 پاریس به محمدهادی ساروی از ایران باخت 
و از کسب مدال طلا بازماند. کمیته ملی المپیک 
ارمنستان اعام کرد: »فدراسیون جهانی کشتی 
به صورت کتبی به ما پاسخ داد که داوران تصمیم 
درستی گرفتند. اینکه ما صددرصد درست می‌گوییم، 
یک واقعیت است. اکنون شکایت خود را به کمیته 
بین‌المللی المپیک ارسال کرده‌ایم. در المپیک 
مواردی وجود داشت که در شرایط مشابهی در 
سایر مسابقات کشتی دقیقاً برعکس رفتار می‌شد. 
اطمینان داریم که آرتور الکسانیان در این کشتی 
شکست نمی‌خورد. بگذارید کمیته استیناف تصمیم 
بگیرد. مدال طلای خود را تا آخر با روش‌های قانونی 

‌طلب می‌کنیم.«
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توکلی: ناکامی وزنه‌برداری جای حسرت دارد

سایت فدراسیون جهانی والیبال نشسته 
در آستانه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس 
به شکل ویژه‌ای از کاپیتان تیم ملی ایران 

کرد. تمجید 
این بازی‌ها از دو هفته دیگر به میزبانی 
شهر پاریس آغاز می‌شود و 4400 ورزشکار در 
رشته‌های مختلف با هم به رقابت می‌پردازند. 
سایت فدراسیون جهانی والیبال نشسته 
با انتشار مطلبی از داوود علیپوریان از او 
به‌عنوان »استاد سمفونی موفقیت ایران« یاد 
کرد و نوشت: »علیپوریان موفقیتش را حاصل 
ترکیبی از پشتکار، آموزش دقیق و بخش به 

بخش در طول نسل‌ها منتقل شده می‌داند 
و می‌گوید: »کلید موفقیت من، پشتکار در 
تمرینات و تکنیک‌ها و تاکتیک‌هایی است که 
در طول سال‌ها از نسلی به نسل دیگر منتقل 
شده است.« در این گزارش آمده است: »هادی 
رضایی نقشی قابل توجه در دوران حرفه‌ای 
علیپوریان داشته است. در واقع علیپوریان 
با تکیه بر تداوم راهبردها و تأثیر مربی‌اش، 
به این جایگاه رسیده است. نقش او در طول 
این سال‌ها تغییر کرده است. علیپوریان 
ابتدا به‌عنوان یک اسپکر حضور داشت، اما 
مربی‌اش نقش او را پس از مشاهده پتانسیل 

این بازیکن به بازیساز و پاسور تغییر داد.«
رفاقت درون تیمی نکته دیگری است که 
سایت worldparavolley به آن اشاره کرده 
و به نقل از علیپوریان نوشته است: »وقتی با 
هم‌تیمی‌های خود رابطه دوستانه و نزدیکی 
دارید، فکر می‌کنم که نیمی از راه موفقیت را 
طی کرده‌اید.« علیپوریان در دوره حرفه‌ای خود 
شاهد تغییراتی قابل توجه در ورزش بوده  که 
بسیاری از آنها ناشی از رویکردهای نوآورانه تیم 
ایران بوده است. او در این باره می‌گوید: »فکر 
می‌کنم مهم‌ترین تغییر را تیم ایران انجام داده 
که والیبال نشسته را از حالت سنتی خارج 

کرده است. شما در پاریس خواهید دید که 
برنامه‌های تیم ایران چگونه پیش می‌رود و 

تغییرات نهایی را مشاهده خواهید کرد.«
علیپوریان به‌عنوان یک بازیکن کهنه‌کار، گاهی 
اوقات نقش مربی را نیز به خود می‌گیرد 
و ضمن راهنمایی بازیکنان جوان، دانش 
خود را با آنها به اشتراک می‌گذارد. او در این 
باره عنوان می‌کند: »در طول تمرین همه 
برنامه‌های تیم را بررسی می‌کنیم و فکر 
می‌کنم اگر مربی تیم بخواهد نکته‌ای را طی 
مسابقه در تیم مطرح کند، آن را از طریق من 

در میان می‌گذارد.«

داوود علیپوریان؛ استاد سمفونی موفقیت والیبال نشسته

ایرانی متفاوت را در پاریس ببینید

 روز اول مسابقات کشتی فرنگی المپیک که مهدی 
محسن‌نژاد و امین میرزازاده به فومیتای ژاپنی و لوپز کوبایی 
باخته بودند، به یک برنامه تلویزیونی دعوت شدم. گفتند 
هنوز روی حرفت هستی؟ گفتم بله باز هم می‌گویم سه 
طلا. سه سال سرمربی تیم ملی بودم، این دوستانی که 
یک عمر با هم یکجا تمرین کردیم، کنار هم اشک ریخته 
و خندیدیم، سر وزن رسیدیم و وزن کم کردیم، سه سالی 
که آنجا بودم یک بار هم به من خسته نباشید نگفتند 
ولی من نه لقمان حکیمم نه عالمِ به همه چیز، به حسن 
رنگرز احسنت می‌گویم که تیمش اینطور کار کرد. همیشه 
در کشتی دغدغه‌ام این بوده که بچه‌ها تاکتیک مبارزه 
داشته باشند، در حالی که همه دنبال فن هستند. این 
تاکتیک خیلی در المپیک به چشم آمد. همه آرزو می‌کنند 
این تیم را داشته باشند که هم روی آن خوب کار شده و هم 
فنی است. یکجایی من در فضای مجازی نحوه تمرینات 
تیم را دیدم و آن فیلم نگرانم کرد چون من و حسن رنگرز 
تجربه سختی در مسابقات جهانی 2003 داشتیم، نگران 
بودم در خصوص بحث بدنی که همان اتفاقی که برای ما 
رخ داد، برای تیم تکرار شود. درعین حال هم باور داشتم 
که روی تیم خوب کار شده و توان کسب نشان المپیک را 
دارند. امروز کار به صورت علمی پیش می‌رود و باتوجه به 
اینکه سن کشتی‌گیران خوب دنیا بالا رفته و در حال تغییر 
نسل هستیم، بچه‌های ما هم جوانند و هم به اوج پختگی 
خود رسیده‌اند و این واقعاً جای خوشبختی دارد که پرچم 
کشتی فرنگی همچنان بالا خواهد ماند.‌ کشتی‌گیرانی چون 
امین میرزازاده، هادی ساروی و... خیلی از بچه‌هایی که از 
رده سنی نوجوانان شناسایی شده و به اردوهای تیم ملی 
آمدند، امروز به بار نشستند، خدای ناکرده نباید در باد این 

مدال‌ها بخوابیم و دست از سازندگی برداریم.

 کشتی فرنگی باید 
سه طلا کسب می‌کرد

با اینکه 
کاروان ایران 

نسبت به 
المپیک 

توکیو 
صعودی 
6 پله‌ای 

داشت اما 
زنگ خطری 

جدی برای 
ورزش ما به 

صدا درآمد

 کشتی و تکواندو ؛ فرشته های نجات کاروان

رشته های پر مدال؛ حلقه مفقوده مدال آوری

 کاروان ایران به لطف کشتی و تکواندو 
با 3 طا، 6 نقره و 3 برنز پاریس را 
ترک کرد. ورزش ایران بعد از 3 طلا، 2 
نقره و یک برنز در المپیک توکیو و رتبه 
بیست و هفتمی، در پاریس 4 نقره و 
2 برنز بیشتر گرفت و با رتبه بیست 
و یکمی، 6 پله در جدول رده‌بندی 
صعود کرد. قصه کاروان ایران با برنز 
امین میرزازاده در پاریس شروع شد و 
با برق طلای آرین سلیمی تکواندو به 
سررسید تا پایانی خوش برایش رقم 
بخورد. با اینکه کاروان ایران نسبت به 
المپیک توکیو صعودی 6 پله‌ای داشت 
اما زنگ خطری جدی برای ورزش ما 
به صدا درآمد. در حالی که کشتی 
مثل همیشه پای ثابت مدال‌آوری در 
المپیک و وفادار به کاروان ایران بوده 
و تکواندو و وزنه‌برداری هم گوشه‌ای 
از کار را می‌گرفتند و کمک حال 
بوده‌اند، اما 3 سال قبل در توکیو، 
کاراته و تیراندازی بالاخره مثلت 
رشته‌های مدال‌آور را درهم شکسته 
و آن را به پنج ضلعی تبدیل کردند که 
این خود پیشرفتی برای ورزش ایران 
بود ولی در پاریس نه‌تنها تیراندازی 
عملکرد موفق 3 سال پیش را نداشت 
که حتی وزنه‌برداری هم دستش 
به مدال نرسید و مثلث مدال‌آوری 
کاروان ایران مثلث نماند و تنها کشتی 

و و تکواندو با مدال‌هایشان فرشته 
نجات کاروان شدند که این مسأله 
زنگ خطری جدی برای ورزش ایران 
محسوب می‌شود. کشتی آزاد با 3 
نقره و یک برنز، کشتی فرنگی با 2 
طلا، یک نقره و یک برنز و تکواندو 
با شاهکاری 4 مداله، به‌تنهایی 6 پله 
کاروان ایران را در جدول رده‌بندی 
کشیدند.  بالا  پاریس  المپیک 
شمشیربازی که تنها رشته تیمی 
ایران در المپیک بود و شانس مدال، 
این بار هم با ناداوری حسرت مدال 
المپیکش تکرار شد. سنگنوردی 
و حتی ژیمناستیک هم امید کمی 
برای مدال‌آوری در پاریس داشتند 
که در نهایت دست خالی برگشتند. 
درحالی که رضا علیپور سنگنورد 
المپیکی تا نزدیکی مدال هم رفت اما 
درنهایت با چهارمی دستش به مدال 
نرسید، الفتی هم به‌رغم صعودی 
تاریخی به فینال ژیمناستیک، هفتم 
شد تا رشته جدیدی به لیست 
مدال‌آوران کاروان المپیکی ایران 
اضافه نشود. در حالی که وزیر ورزش 
صعود 6 پله‌ای کاروان ایران در جدول 
رده‌بندی المپیک را به فال نیک 
می‌گیرد و صعود کاروان ایران بین 10 
کشور اول المپیک را چشم‌انداز ورزش 
ایران دانسته، اما این اتفاق به راحتی 
تحقق پیدا نمی‌کند، مگر اینکه 
توجه به رشته‌های پرمدال جدی‌تر 
مسئولان  اینکه  برخاف  شود. 
ورزشی همیشه بعد از بازی‌های 

آسیایی قول‌هایی بابت حمایت‌ها 
و رسیدگی‌های بیشتر به رشته‌هایی 
با پتانسیل بالا می‌دهند و بعضاً حتی 
در برهه‌هایی قول تشکیل کمیته 
ورزش‌های پرمدال را هم داده‌اند، 
اما خیلی زود این موضوع را فراموش 
کرده تا ورزش ایران همچنان چشم 

امیدش برای مدال‌آوری در رویدادهای 
مهم به رشته‌های کمی باشد. در 
حالی که کشورهای دیگر روز به روز 
بر تعداد رشته‌های پرمدال خود 
اضافه می‌کنند، ما نگاهمان به 
کشتی و تکواندو است تا آبروی ما 
را در المپیک بخرند. در شرایطی که 

حتی وزنه‌برداری هم مثل همیشه 
نبود و مثلث رشته‌های مدال‌آور 
ایران در پاریس ناقص شد، حالا 
باید فکری اساسی کرد تا 4 سال 
آینده در لس‌آنجلس فقط به کشتی 
و تکواندو قانع نباشیم. در واقع ورزش 
های پر مدال، حلقه مفقوده کاروان 

ورزشی ایران در المپیک و بازیهای 
آسیایی محسوب می شود. وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک برای 
اینکه در المپیک 2028 تعداد مدال‌ها 
بیشتر شود و نه کمتر باید از حالا با 
برنامه‌ریزی دقیق فکری اساسی به 

حال رشته‌های پر مدال کنند.

فائزه زمانی
خبر‌نگار

مهدی تقوی و نشانه‌های یک مربی بزرگ

ماجرای یک عکس
محسن وظیفه - همان‌طوری که ستاره‌های ورزش در 
المپیک دیده می‌شوند، محلی برای رونمایی از دیگر 
استعدادها هم هست. همین المپیک پاریس باعث 
شد تا یک استعداد ویژه در عرصه مربیگری دیده 
شود. حرف از مهدی تقوی مربی تیم ملی کشتی 
آزاد است. او که در پاریس کنار تشک رحمان عموزاده 
بود. تقوی همان‌طور‌ که کشتی‌گیر خوبی بود، 
نشان داد در عرصه مربیگری هم استعداد بالقوه‌ای 
دارد. رحمان عموزاده که نقره وزن 65 کیلوگرم را در 
بازی‌های آسیایی گرفته بود و پنجم جهانی شد، 
این‌بار به نحوی کشتی گرفت که هیچ‌کس از نقره 
او در المپیک راضی نبود. رحمان عموزاده با اینکه در 
فینال المپیک نمایش خوبی نداشت و مدال نقره 
گرفت، اما سه قهرمان جهان را از پا درآورد. درخشش 
او زمانی اهمیت پیدا کرد که سال قبل در جهانی 
صربستان، با نمایشی ضعیف و دور از انتظار 
بل  مقا شکست  با 
و  مجار  موسکایف 
ف  و ممد میل  شا
پنجم شده بود 
اما این درخشش 
چه  ل  محصو
کسی بود؟ جهانی 
2023 صربستان رحمان 
در یک فرم دیگری بود؛ بدن 
خراب و ناتوان در ارائه تکنیک‌هایی 
که باعث شده بود به او رحمان 

بی‌رحم بگویند. در المپیک اما انگار که رحمان 
به روزرسانی کرد و در سطح دیگری ظاهر شد؛ به 
نحوی که اصلاً با خودش در جهانی سال گذشته 
قابل قیاس نبود. او روز اول برای رسیدن به فینال 
باید از سد سه قهرمان جهان می‌گذشت؛ زی رتفورد 
امریکایی، بعد اسام دودایف آلبانیایی و اسماعیل 
موسکایف مجار. رحمان بدون از دست دادن حتی 

یک امتیاز، آنها را شکست داد و راهی فینال شد.
اگرچه رحمان در فینال مقابل کشتی‌گیر ژاپنی 
ندرخشید، اما با این‌حال خوب است که فدراسیون 
دنبال دلیل این همه رشد و تغییر در کشتی رحمان 
بگردد؛ فدراسیونی که خیلی به استفاده از مربیان 
جوان در کادرفنی بزرگسالان اعتقاد نداشت. رحمان 
هیچ وقت در جهانی‌های اخیر تا این اندازه شاداب 
و خطرناک برای رقبا نبود اما چطور در کمتر از هشت 
ماه این همه تغییر کرد؟ رحمان حتی در بازی‌های 
آسیایی هانگژو هم شکست خورد اما در پاریس به 
نحوی کشتی گرفت که نقره المپیک عملکرد ضعیفی 
به حساب آمد. به نظر باید این همه درخشش 
رحمان را در یک عکس جست‌و‌جو کرد؛ عکسی که 
در آن رحمان به پاس قدردانی مهدی تقوی را روی 
دوش خود گذاشته است. او بعد از شکست موسکایف 
وقتی از تشک کشتی پایین آمد، تقوی را روی دوشش 
گذاشت تا به نوعی از زحمات او تقدیر کند. در 
نزدیکی رحمان و تقوی، محسن کاوه هم حضور دارد 
اما رحمان کسی را به دوش خود انداخته که اعتقاد 
دارد نقش بیشتری در موفقیتش داشته است. این 

عکس راز درخشش رحمان را لو می‌دهد؛ مهدی 
تقوی که بعد از کنار رفتن پژمان درستکار و حضور 
محسن کاوه به کادرفنی اضافه شد، توانست ارتباط 
صمیمانه برقرار کند و اعتماد این کشتی‌گیر خلاق 
را جلب کند و نقاط ضعف رحمان را به او بگوید. 
مهدی تقوی که در دوران قهرمانی‌اش یکی از بهترین 
کشتی‌گیران دنیا بود، روی زیرگیری‌های رحمان 
کار کرد و بسیاری از نواقص او را برطرف کرد و شاید 
بتواند در مربیگری به چهره بهتری نسبت به دوران 
کشتی‌گیری‌اش تبدیل شود. شاید خیلی‌ها تصور 
کنند که نتیجه مسابقه فینال هم به دلیل نقص‌ 
کشتی‌های رحمان رقم خورد اما واقعیت این است 
که کشتی‌گیران ایران همیشه به ژاپنی‌ها باختند.
علی اکبر حیدری در المپیک 1964 توکیو و منصور 
برزگر در المپیک 1976 مونترال، حسن رحیمی و 
حمید سوریان در المپیک 2016 از جمله کشتی‌گیران 
نامدار ایران هستند که در اوج دوران قهرمانی خود 
مقابل ژاپنی‌ها حرفی برای گفتن نداشتند. بنابراین 
فینال را باید کنار گذاشت و به بقیه کشتی‌های 
رحمان افتخار کرد؛ کشتی‌هایی که طراح داشت 
و آن هم مهدی تقوی بود. کسی که از حضور در 
اردوهای تیم ملی دور بود تا اینکه با حضور کاوه 
در اردو حاضر شد و حالا شاید علیرضا دبیر به این 
نتیجه رسیده که تقوی فرد قابل اعتمادی است و 
حتی می‌تواند نقش مهم‌تری را در تیم ایفا کند. 
نقشی که او را به یک مربی بزرگ و آینده‌دار در 

کشتی تبدیل کند.

یادداشت

علی اشکانی
پیشکسوت کشتی

حسین توکلی قهرمان وزنه‌برداری 
می  کا نا  ، نی سید لمپیک  ا
وزنه‌برداری در المپیک پاریس را 
غیرقابل هضم می‌داند. درحالی 
که وزنه‌برداری ایران مدت‌هاست 
از روزهای اوجش فاصله گرفته، 
توکلی معتقد است این رشته 
می‌تواند خیلی زود دوباره به 

سطح بالا برگردد.
توکلی معتقد است وزنه‌برداران در 
المپیک کم‌فروشی نکردند: »هیچ 
کسی از مدال المپیک بدش 
نمی‌آید و وزنه‌برداران کم‌فروشی 
نکردند. گاهی اوقات خود ورزشکار 
اشتباهاتی می‌کند و گاهی هم 
حریفان خیلی قدر هستند. در 
هر صورت آن چیزی که شاید 

از قبل روی کاغذ مشخص بود، 
فوق  دسته  در  افتاد.  اتفاق 
سنگین همه از اول فکر می‌کردند 
تالاخادزه اول شود که این اتفاق 
هم افتاد. البته من با انوشیروانی 
که صحبت کردم، گفتم تالاخادزه 
مثل سال‌های قبل نیست. دو 
وزنه‌بردار ارمنستان و بحرین هم 
آماده بودند و تقریباً با همان 
رکوردهای قبلی آمدند و همان 
شرایط خوب را داشتند. اینکه 
علی داودی توانست در یک‌ضرب 
وزنه ۲۰۵ کیلوگرم را بزند، به نظرم 

جهش خوبی است.«
او ناکامی وزنه‌برداری برای تصاحب 
مدال المپیک را ناراحت‌کننده 
می‌داند: »اینکه وزنه‌برداری در 

المپیک مدال نگرفت، جای 
حسرت و ناراحتی دارد. توقع ما 
از تیم خودمان بالا است. برای 
وزنه‌برداران ناراحت شدم که 
نتوانستند مزد زحمات خود را 
بگیرند. فضا اذیت‌کننده است و 
من که وزنه‌بردار بودم، می‌دانم 
این بچه‌ها چه چیزی پشت‌سر 
گذاشتند و کم‌فروشی نکردند. 
در نهایت مدال نگرفتیم و هضم 
این موضوع برای خود من به 
عنوان یک طرفدار و عضو خانواده 

وزنه‌برداری سنگین است.«
پیشکسوت وزنه‌برداری معتقد 
است زمان زیادی نمی‌برد که 
این رشته به اوج خود بازگردد: 
»چرخه وزنه‌برداری با سرعت 

بیشتری حرکت می‌کند چون 
نوپا نیست.  فدراسیون 

مشخص  چیز  همه 
است و به‌روز بوده و با 

ساختار آشنا هستیم 
بنابراین خیلی زمان 

نمی‌برد. از طرفی 
خوبی  جوانان 

داریم و خیلی 
این  از  زودتر 
می‌توانند به 
لا  با سطح 

برسند.«


